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Vårdval medicinsk fotvård 2022 

Ärendebeskrivning 

Vårdval medicinsk fotvård infördes 1 januari 2013 i enlighet med lagen om 
valfrihetssystem (2008:962) vilket innebär att vårdgivare som ska utföra 
fotvårdsbehandling på remiss kan ansluta sig och få ersättning från Region 
Jämtland Härjedalen. Regionfullmäktige beslutade 2020-11-25 §127 om 
förfrågningsunderlaget för 2021 (RS/317/2020).  
 
Regionstyrelsen beslutade november 2020 om tillsättande av en politisk styrgrupp 
för att se över följande avseende vårdval medicinsk fotvård 2022: 
”Vårdvalet för medicinsk fotvård ger patienter med diagnosgrupperna diabetes 
mellitus, reumatiod artrit och arteriell insufficiens i de nedre extremiteterna rätt 
till medicinsk fotvård. Styrgruppen ska utreda förutsättningar och konsekvenser 
av att patienter med medicinskt behov oaktad diagnos ska ges rätt till medicinsk 
fotvård. Styrgruppen ska utreda och föreslå förändringar som möjliggör fler 
utförare inom vårdvalet.” (RS/754/2020) 
 
Styrgruppen har haft dialog med distriktsläkare, medicinska fotvårdare samt 
genomfört en omvärldsspaning i frågan, vilket även redovisas i den rapport som 
styrgruppen lämnar till Regionstyrelsen för sitt uppdrag (RS/754/2020).  I 
rapporten framgår det i de nationella riktlinjerna för psoriasis att patienter med 
svåra besvär på fötterna bör erbjudas medicinsk fotvård. Vidare framgår från 
utförarna att ett sätt att locka fler fotvårdare kan vara att höja ersättningen.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås att psoriasis införs som ytterligare grupp 
berättigade till subventionerad fotvård samt en ersättning till utförarna med 650 
kr/behandling inkl patientavgift. Denna ökning beräknas kosta utförarna inom 
hälsovalet 1 mkr och bör tas i beaktande när budgeten och regionplanen inför 2022 
hanteras. 
 
Styrgruppens förslag till ändringar framkommer i det årliga beslutet om 
villkorsförändringar i förfrågningsunderlag som ska träda i kraft den 1 januari 
efterföljande år. Förslaget redovisas i beslutsunderlag.  
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Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige  
 

1. Förfrågningsunderlag Vårdval medicinsk fotvård 2022 fastställs.  
2. Eventuella kompletteringar och ytterligare justeringar uppdras till 

regionstyrelsen att fatta beslut om i november 2021. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Lena Weinstock Svedh 
Beställarchef  

Utdrag till 

Beställarchef 
Primärvårdschef 
Divisionschef medicin 
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